I:

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo - ~CAMARA MUNI.IP

r iP{VI

RE11RADO PEL' A TOR

REQUERIMENTO NO 744/2019.

Sümula: "Requer informaçöes do Pod4 Execut c-

Indicação n 2 1.317/2018".

/

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert

juntamente corn a Secretária Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que

nos seja informado da existência de projeto e/ou estudo que dispöe sobre a execuçào

de obras de recapeamento asfáltico da Rua das Parreiras, do lugar denominado Jardim

Hokkaido, em toda a sua extenso, conforme proposto na lndicaçào n2 1.317/2018.

Justificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

CAMARA r\1uNcPAL DE ITAPEVI

PRCTC'CCO

2 MAR 2019

A execuçào dessa obra é de suma importância para os

moradores e de relevante interesse daqueles que, utilizam-se dessa via de acesso do

bairro, para sua locomoço seja, corn seu velculo particular quando disponIvel acesso,

pois, pelas condiçöes deploráveis do pavimento que a referida rua se encontra, grande

sào os problemas ocasionados para os moradores e transeuntes do bairro para seus

afazeres diários.

Diante de todos os esforços, para atender as reivindicaçöes

que diariamente nos é solicitada pelos MunIcipes, muitos serviços de manutencao e

recuperaçäo corn operacOes tapa-buracos foram executados, más, hoje corn a

situaco do logradouro püblico carece realmente de uma obra de pavimentacào nova

e que comporte e atenda as necessidades do tráfego de veIculos que diariarnente

utilizam-se da referida via püblica.

Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas

a aprovaco do presente requerimento.

Sala das Sessôes Bemvindo Moreira Nery, 21 de marco de 2019.

- Renatinho - CMI

Rua Arnaldo Seigia Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CTP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - t'WW cafnarailapevLsp.gov  1)1

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- stado de São Paulo -

INDICAAO NO 1317/2018

Wei
VJJ

Sümula:- Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Servico Urbano,
para que seja, executada obras de
recapeamento na Rua das Parreiras,
no Jardim Hokkaido, Neste
MunicIpio.

INDICO a Mesa, na forma regimental
vigente, seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de
Infraestrutura e Servico Urbano, para que seja executadaobras de

\\\ recapearnento asfltico na Rua das Parreiras, do lugar denominado
V, 	Hokkaido, neste MunicIpio, em toda sua extensäo.

CAMARA MIJMClFAL DE tTAPVi

• PROTOCOLO
Justificativa

20 SET, 2018

Senhor Presidente, 	 A 	-

SenhoresVereadores;

Senhoras Vereadoras.

Trata-se de uma
reivindicaço verbal de vários munIcipes, mas em especial dos
moradores que residem na localidade, pois, muito requer par constatar
que a péssima situaço de conservação dapavimentaçäo dessa rua
no suporta o trâfego de velculos pesados, como pode se constatar
pela visita realizada na residência no 29, de referida rua.

Ocorre ainda, que essa situaco de ma conservaçäo
desse logradouro püblico pela sua extensäo, tem causado problemas
de ordem diversas aos munIcipes que trafegam corn seus velculos pelo
logradouro ptiblico.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fnne (11) 4141-4472 - wwweamaraitanevi.sn.nv.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEV1
..) 	. 	 - Estado de São Paulo -

E digo ma is, hoje nas condiçöes do trnsito existente
em referida rua, bern como, a constánte circulaçâo de velculos
pesados, necessário se faz-que a obra seja executada de forma a
comportar esse tipo de tráfego, em caráter de urgência.

Desse modo indicamos ao ExcelentIssimo senhor
prefeito para determinar a secretaria competente para efetivar tal
pleito.

Sala das Sessôes Bemvindo Moreira Nery, 19 de setembro de 2018.

S DA
.1.

. . ............. .... ..... 	.... ... .

REN RU

Vereador - Renatinho - CMI

4

Rua Arnaldo •.Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova It apevi - SF - CEP: 06694-090
Pnnp 01) 4141-4477 - www enmaraitünpvi .cn mv 1w